ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» апреля 2016 г. № 247-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 февраля 2014 г. № 133-пп «Об уполномоченном органе

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющем

переданные Российской Федерацией полномочия в сфере образования»

изменение, заменив в пункте 3 постановления слово «заместителя» словами

«первого заместителя».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 июля 2014 г. № 593-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областных государственных учреждений,

подведомственных министерству образования и молодежной политики

Магаданской области» изменение, заменив в пункте 4 постановления слово

«заместителя» словами «первого заместителя».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 14 августа 2014 г. № 662-пп «Об уполномоченном органе

по утверждению типовых требований к одежде обучающихся

в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

2

изменение, заменив в пункте 2 постановления слово «заместителя» словами

«первого заместителя».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 сентября 2014 г. № 749-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

обучающихся по основным образовательным программам за счет средств

областного бюджета или бюджетов муниципальных образований

Магаданской области» изменение, заменив в пункте 6 постановления слово

«заместителя» словами «первого заместителя».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1097-пп «Об утверждении Порядка расходования

субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных образований

на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»

следующие изменения:

-  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Закона Магаданской области от 30 апреля

2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»;

- в пункте 4 постановления слово «заместителя» заменить словами

«первого заместителя».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1098-пп «Об утверждении Порядка расходования

субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных образований

на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан

3

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных организациях» следующие

изменения:

-  преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях реализации Закона Магаданской области от 30 апреля

2014 г. № 1749-ОЗ «Об образовании в Магаданской области» Правительство

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»;

- в пункте 2 постановления слово «заместителя» заменить словами

«первого заместителя».

7.  Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2015 г. № 341-пп «Об утверждении Плана мероприятий по

реструктуризации и реформированию организаций для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории

Магаданской области» изменение, заменив в пункте 3 постановления слово

«заместителя» словами «первого заместителя».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 марта 2016 г. № 159-пп «О мерах по реализации Подпрограммы

«Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых

семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»,

возраст которых превышает 35 лет» на 2015-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем жителей Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие

изменения:

в пункте 11 Порядка реализации Подпрограммы «Оказание

государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей –

участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей», возраст

которых превышает 35 лет» на 2015-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем жителей Магаданской области на 2014-2020 годы», утвержденного

4

указанным постановлением:

- в абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрой «9»;

- в абзаце пятом цифры «11» заменить цифрами «10».

9. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор
Магаданской области

В. Печеный